REPUBLIKA E SHQIPERISE



MINISTRIA E ARSIMIT
DHE SHKENCES



KABINETI
Rruga e Durrésit, Nr. 23, Tirané Tel. 226307  Fax. 232002

Nr.4758 prot.
URDHER
Nr. 233, daté 18. 07. 2005

PER KONKURSET E PRANIMEVE TE REJA NE SHKOLLAT E MESME
TE GJUHEVE TE HUAJA, ARTISTIKE, SPORTIVE,
TEKNIKE DHE PROFESIONALE

Né bazé té nenit 102 té€ Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé dhe Nenit 28
Pika 2 té Ligjit Nr. 7952, daté 21.06.1995 “Pér sistemin arsimor parauniversitar”,
Nenit 14 té “Dispozitave Normative Pér Arsimin Parauniversitar”,

URDHEROJ:
1. Pér shkollat e mesme, ku pranimet béhen me konkurs, né vitin shkollor 2005-

2006, té zbatohet “Rregullorja pér pranimit e reja me konkurs né shkollat e
mesme social-kulturore dhe teknike”, Nr.5106 prot, daté 30.07.2004.

2. Né shkollat e mesme té gjuhéve té huaja dhe seksionet dygjuhéshe konkurset
té zhvillohen pérkatésisht:



né gjuhén angleze dhe frénge, me daté 30 gusht, pér degét Anglisht dhe Fréngjisht.



né gjuhén shqipe, me daté 31 gusht, pér gjithé degét e tjera (Gjermanisht, lItalisht,
Spanijisht, Rusisht ) si dhe pér té gjithé ata nxénés, qé nuk kané zhvilluar gjuhé té
huaj né shkollén 8-vjecare.

Pér shkollat e mesme té gjuhéve té huaja, testi i konkurimit té keté 30% té
pyetjeve té pérgjithshme dhe 70% té pyetjeve té karakterit gjuhésor. Testi i
pérgjithshém té pérmbajé pyetje nga Iéndét: letérsi, matematiké, fiziké, histori dhe
gjeografi kombétare. Né testin e pérgjithshém, té mos pérfshihen pyetje nga léndét
g€ jané té pérfshira né testin e specialitetit.

Pér seksionet dygjuhéshe né Tirané, Kor¢é dhe Shkodér, testi i konkurimit t€ keté 50 % t€ pyetjeve t€
pérgjithshme dhe 50% t€ pyetjeve karakterit gjuhésor dhe t€& p€rmbajé pyetje nga po ato 1€ndé si dhe testi pér
shkollat e mesme t€ gjuhéve t€ huaja.

NEé shkollat e mesme t€ gjuhéve t€ huaja dhe seksionet dygjuhéshe testi i pérgjithshém dhe special té
pérgatitet, nga QK AVP.

3. Né shkollat ¢ mesme artistike, konkurimi té zhvillohet vetém né fushat e specialitetit. Konkurimi té
fillojé me daté 29 gusht dhe t€ vazhdojé jo mé shumeé se njé javé, sipas programeve t€ hartuara nga drejtorit€ e
shkollave pérkatése.

Pér realizimin e konkurseve né kéto shkolla té veprohet né pérputhje me shkresén Nr. 5119/2 Prot., daté
02.08.2004 t€ DZHK né MASH.

4. Né shkollén e mesme té futbollit “L. Borici”, né Tirané dhe né shkollén e
mesme sportive “B. Qeraxhia”, né Durrés, konkurimi té zhvillohet vetém né fushat e
specialitetit. Ai té fillojé me daté 29 gusht, dhe té vazhdojé jo mé shumé se njé javé,
sipas programeve té hartuara nga drejtorité e shkollave pérkatése.

Pér realizimin e konkurseve né kéto shkolla té veprohet né pérputhje me
shkresén Nr. 5119/1 Prot., daté 02.08.2004 t&€ DZHK né MASH.

5. Né shkollén e mesme teknike Hoteleri—-Turizém, né Tirané, pér degén 5-
vjecare Hoteleri -Turizém, konkursi té zhvillohet me 1 shtator. Testi té pérmbajé
matematiké, gjuhé shqipe, histori dhe gjeografi kombétare. Ai té pérgatitet nga
QKAVP.

6. Né shkollén e mesme teknike Ekonomike, né Tirané, konkursi té zhvillohet
mé 1 shtator. Testi té pérmbajé matematiké dhe té pérgatitet nga QKAVP.

7. Né shkollat e mesme teknike: “Arben Broci”, né Shkodér dhe “Pavarésia” né
Vloré, pér degét 5- vjecare, konkursi té zhvillohet mé 1 shtator. Testi t&€ pérmbajé
matematiké, fizik€, kimi dhe té pérgatitet nga DAR pérkatése né bashképunim me
drejtorité e shkollave.

8. Né shkollén profesionale “Beqir Cela”’, né Durrés pér degét 3 - vjegare
Autoagromekaniké, Elektromekaniké dhe Instalues hidrosanitaré, konkursi té
zhvillohet mé 1 shtator. Testi t&€ pérmbajé pyetje nga matematika e fizika dhe té



pérgatitet nga DAR pérkatése né bashképunim me drejtoriné e shkollés.
9. Té gjitha konkurimet té monitorohen nga DAR pérkatése si dhe nga MASH.

10. Ngarkohen, pér zbatimin e kétij Urdhéri, Drejtoria e Zhvillimit t& Kurrikulés,
QKAVP dhe DAR pérkatése.

Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré.

MINISTRI
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